75 Siendo esto lo regular, y lo que se deve
presumir, aun en los terminos dadosos, como ob-
servan los *Addicionadores à Molina lib. 1. cap. 4. nu.
40.* diziendo: *Hoc verbum familia in iure duplici-
ter accipitur; in genere, ut comprehendat omnes de do-
mo, et agnatione; in specie, ut solum eos, qui à Patre
familias descendunt comprehendat, et in dubio presu-
mitur Testatorem sensisse de propria familia in specie,
non in genere. Marc. Anton. Peregrin. etc.* Con que
hallandonos tan inmediatamente con explicacion
de su voluntad, se concluye, que dicha clausula an-
tecedente no ha tenido otro misterio, que aver
que-

querido expressar por regla para todas las substitutions deste Mayorazgo, con la prohibicion de agenaar el gravamen de nombre, y Armas, para la perpetuidad, y conservacion de la Familia de Alagon, queriendo que todos sus descendientes, y sucesores llevassen su nombre; *Et quod Armorum insignia habeantur loco cognominum, ut ex Casaneo Thesaur. Ponte, Castillo, Perez de Lara, observant. Addent. d. lib. 2. cap. 14. num. 5. 6. Et 7. Ex quibus fiet satis ad tria dubia, Et satisfiet coniectura nominis, Et Armorum, cum alijs argumentis ad agnationem prætensam.*

DVBIVM QVARTVM.

NEQVE ab his videntur distare, quæ in pactis dotalibus inter D. Blasium Comitem, Et Domnam Annam de Espès cauta conspicimus; in prioribus, namque in Civitate Burgensi conventis de anno 1511. mense Novembris (nondum ab hac luce subtracdo Nobili Don Blasio seniore, sed bona ad Comitatum de Sastago, expectantia expressè donante) in defectum filiorum, Et descendentium Comitis Don Blasij per rectam lineam masculinam invitantur ad successionem filia, Et earum descendentes, ordine primogenitura servato; taliter ut masculus femina, Et maior antecellat minori; adhibito pariter nominis, Et armorum gravamine; Enixa igitur contrahentium deprehenditur mens ex feminarum vocatione in presentiarum delineata, sub masculorum appellatione in prima venditionis clausula, cui non est derogatum, agnationem verè esse contemplatam.

RES-

RESPONSVM.

76 **E**STA congetura tiene fundamentō en aquella maxima: *Quod actus qui non potest corrigi, potest declarari*, que es limitacion del texto in *l. perfecta donatio, Cod. de donat. vt ex Curt. iunior, Burgos de Paz, Ant. Gabriel, Bald. Tiber. Deciano, Menochio, observant Addentes ad Molinam, lib. 1. c. 8. num. 38. Et ratio est (dizen) quia qui declarat nihil de novo dat, vt in specie recenset Fontanella de pactis nupt. tom. 1. claus. 4 glos. 5. Ex quo apparet: licere coniugibus, post perfectam donationem per eos filijs factam, alio instrumento declarare verbum filios intelligendum esse de masculis tantum, cum alias, tam masculos, quam fœminas, hoc verbum comprehendat, vt per Decianum, de quo supra num. 99. qua declaratio trahitur retro ad tempus donationis, & tollit ius tertio medio tempore quæsitum, vt cum Surdo decis. 29. nu. 8. probat Fontanella, proximè adductus nu. 15.*